Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 02.11.2020                                                                                                         № 5012

О внесении изменений в муниципальную программу

 «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа

 г. Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа                 г. Бор от  08.11.2016 № 5214
 В соответствии с постановлением администрации  городского округа г.Бор   от 16.10.2014 № 7124 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных (ведомственных) программ городского округа г. Бор и Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных (ведомственных)программ городского округа г. Бор» (в редакции постановлений от 29.09.2017 № 5628, от 28.11.2017 № 7028, от 28.10.2019 № 5822)  администрация городского округа  г. Бор  постановляет:
1.Внести изменения в муниципальную программу «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 08.11.2016 № 5214 (в редакции постановлений от 06.02.2017 № 526, от 07.03.2017 № 1082, от 31.03.2017 № 1565, от 28.04.2014 № 2164, от 31.05.2017 № 2916,от 30.06.2017 № 3624, от 28.07.2017 № 4196, от 05.09.2017 № 5044, от 02.10.2017 № 5662, от 31.10.2017 № 6350, от 07.11.2017 № 6513, от 30.11.2017 № 7093, от 25.12.17 № 7768, от 06.02.2018 № 607, от 06.03.2018 № 1247, от 02.04.2018 № 1773, от 28.04.2018 № 2459, от 04.06.2018 № 3169, от 03.07.2018 № 3776, от 31.07.2018 № 4444, от 04.09.2018 № 5164, от 02.10.2018 № 5727, от 01.11.2018 № 6286, от 09.11.2018 № 6445, от 05.12.2018 № 6922, от 26.12.2018 № 7602, от 04.02.2019 № 526, от 29.03.2019 № 1723, от 06.05.2019 № 2475, от 03.06.2019 № 2984, от 01.07.2019 № 3511, от 01.08.2019 № 4184, от 29.08.2019  № 4687, от 26.09.2019 № 5220, от 07.11.2019 № 6028, от 28.11.2019 № 6404, от 27.12.2019 № 7081, от 31.01.2020 № 458, от 28.02.2020 № 954, от 02.04.2020 № 1633, от 29.05.2020 № 2257, от 06.07.2020 № 2746, от 31.07.2020 № 3198, от 31.08.2020 № 3741, от 30.09.2020 № 4395), согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Общему отделу администрации городского округа г. Бор  (Е.А.Копцова) обеспечить размещение настоящего постановления  на официальном сайте www.borcity.ru .

Глава местного самоуправления                                                            А.В. Боровский
И.Н. Рыбакова

2-18-63

Приложение

к постановлению администрации

 городского округа г. Бор
 от 02.11.2020  № 5012
Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 08.11.2016 № 5214 (в редакции постановлений от 06.02.2017 № 526, от 07.03.2017 № 1082, от 31.03.2017 № 1565, от 28.04.2014 № 2164, от 31.05.2017 № 2916, от 30.06.2017 № 3624, от 28.07.2017 № 4196, от 05.09.2017 № 5044, от 02.10.2017 № 5662, от 31.10.2017 № 6350, от 07.11.2017 № 6513,  от 30.11.2017 № 7093, от 25.12.17 № 7768, от 06.02.2018 № 607, от 06.03.2018 № 1247, от 02.04.2018 № 1773, от 28.04.2018 № 2459,  от 04.06.2018 № 3169, от 03.07.2018 № 3776, от 31.07.2018 № 4444, от 04.09.2018 № 5164, от 02.10.2018 № 5727, от 01.11.2018 № 6286, от 09.11.2018 № 6445, от 05.12.2018 № 6922, от 26.12.2018 № 7602, от 04.02.2019 № 526,  от 29.03.2019 № 1723,  от 06.05.2019 № 2475,  от 03.06.2019 № 2984, от 01.07.2019 № 3511, от 01.08.2019 № 4184, от 29.08.2019 № 4687, от 26.09.2019 № 5220, от 07.11.2019 № 6028, от 28.11.2019 № 6404, от 27.12.2019 № 7081 от 31.01.2020 № 458, от 28.02.2020 № 954, от 02.04.2020 № 1633, от 29.05.2020 № 2257, от 06.07.2020 № 2746, от 31.07.2020 № 3198, от 31.08.2020 № 3741, от 30.09.2020 № 4395).
1. В разделе 1 « Паспорт программы»:

1.1. В  позиции 7 некоторые строки изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования программы
	Всего, тыс. руб.
	В том числе  по годам реализации программы, тыс. руб.

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Всего  по муниципальной программе (1) + (2) + (3) + (4)
	1125905,2
	299710,7
	312507,1
	254896,6
	258790,8

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	994161,5
	234384,3
	261185,8
	247004,5
	251586,9

	(4) прочие источники
	38581,5
	13150,6
	13612,5
	5909,2
	5909,2

	В том числе:

	1 подпрограмма (1)+(2)+(3)+(4)
	44119,2
	9844,7
	11476,3
	11642
	11156,2

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	42353,4
	9449,5
	10874,9
	10913,3
	11115,7

	3 подпрограмма (1)+(2)+(3)+(4)
	20656,4
	5250,2
	5065,6
	5122,8
	5217,8

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	20656,4
	5250,2
	5065,6
	5122,8
	5217,8

	4 подпрограмма (1)+(2)+(3)+(4)
	775299,8
	218378,5
	224636,0
	164681,1
	167604,2

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	645414,8
	153460,7
	173942,6
	157544,2
	160467,3

	(4) прочие источники
	38581,5
	13150,6
	13612,5
	5909,2
	5909,2

	5подпрограмма (1)+(2)+(3)+(4)
	60625,3
	16707,9
	14325,6
	14660,2
	14931,6

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	60532,4
	16694,5
	14299,1
	14633,7
	14905,1

2. В разделе 2.4. «Перечень основных мероприятий программы»:

2.1.   В таблице 1  некоторые строки изложить в новой редакции:
	№ п/п

	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия (в разрезе источников финансирования)

	КЦСР

	Сроки выполнения

	Ответственный исполнитель (соисполнитель) Наименование

	Всего по муниципальной программе, тыс. руб

	В том числе по источникам

	Средства из федерального бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор), тыс. руб.
	Средства из областного бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор), тыс. руб
	Средства бюджета ГО г. Бор (без передаваемых в бюджет ГО г. Бор средств из областного и федерального бюджетов), тыс. руб.
	Прочие источники, тыс. руб

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	 0
	Муниципальная программа "Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор"
	05 0 00 00000
	2019-2022 г
	Управление ЖКХ и соисполнители
	1125905,2
	809,1
	92353,1

	994161,5
	38581,5

	 0.1.

	Управление ЖКХ
	842511,9
	809,1
	81297,3
	721824,0
	38581,5

	 0.2.

	Соисполнители
	283393,3

	11055,8
	272337,5

	 0.3.

	ДИЗО
	1785,0

	1785,0

	 0.8.

	ТО  п. ППК
	19724,3

	152,4
	19571,9

	 0.9.

	Редькинский ТО
	38244,8

	609,4
	37635,4

	1
	Подпрограмма 1.  "Обеспечение комфортных условий проживания граждан в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа г. Бор"
	05 1 00 00000
	2019-2022 г
	Управление ЖКХ и соисполнители
	44119,2

	1765,8
	42353,4

	1.1.
	Обеспечение комфортных условий проживания граждан в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа г. Бор
	05 1 01 00000

	38534,8

	1765,8
	36769,0

	 1.1.1.

	Управление ЖКХ
	36749,8

	1765,8
	34984,0

	 1.1.2.

	ДИЗО
	1785,0

	1785,0

	3.
	Подпрограмма  3 "Обеспечение населения городского округа г. Бор качественными услугами в сфере коммунального хозяйства"
	05 3 00 00000
	2019-2022 г
	Управление ЖКХ
	20656,4

	20656,4

	3.1.
	Обеспечение населения городского округа г. Бор качественными услугами в сфере коммунального хозяйства
	05 3 01 00000

	20656,4

	20656,4

	 3.1.1

	05 3 01 00000

	Управление ЖКХ
	20656,4

	20656,4

	4
	Подпрограмма  4 "Содержание и развитие объектов благоустройства городского округа г. Бор"
	05 4 00 00000
	2019-2022 г
	Управление ЖКХ и соисполнители
	775299,8
	809,1
	90494,4
	645414,8
	38581,5

	4.1.
	Содержание и развитие объектов благоустройства городского округа г. Бор
	05 4 01 00000

	702288,0
	809,1
	34647,0
	628728,0
	38103,9

	 4.1.1.

	Управление ЖКХ
	426024,5
	809,1
	25998,6
	361112,9
	38103,9

	 4.1.2.

	Соисполнители
	276263,5

	8648,4
	267615,1

	 4.1.7.

	ТО  п. ППК
	19674,3

	152,4
	19521,9

	 4.1.8.

	Редькинский ТО
	37404,8

	334,4
	37070,4

	5.
	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы"
	05 5 00 00000
	2019-2022 г
	Управление ЖКХ
	60625,3

	92,9

	60532,4

	5.1.
	Содержание аппарата управления
	05 5 01 00000

	55629,8

	92,9
	55536,9

	 5.1.1

	Управление ЖКХ
	55629,8

	92,9
	55536,9

2.2.   В таблице 1.2.  некоторые строки изложить в новой редакции:
	№ п/п

	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия (в разрезе источников финансирования)
	КЦСР

	Сроки выполнения

	Ответственный исполнитель (соисполнитель) Наименование

	Всего по муниципальной программе, тыс. руб.

	В том числе по источникам

	Средства из федерального бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор) , тыс. руб.
	Средства из областного бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор) , тыс. руб.
	Средства бюджета ГО г. Бор (без передаваемых в бюджет ГО г. Бор средств из областного и федерального бюджетов) , тыс. руб.
	Прочие источники, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	0
	Муниципальная программа «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор»
	05 0 00 00000
	2020 год
	Управление ЖКХ и соисполнители
	312507,1

	37708,8
	261185,8
	13612,5

	 0.1.

	Управление ЖКХ
	235660,8

	31423,1
	190625,2

	13612,5

	 0.2.

	Соисполнители
	76846,3

	6285,7
	70560,6

	 0.3.

	ДИЗО
	458,8

	458,8

	 0.8.

	ТО  п. ППК
	5123,2

	152,4
	4970,8

	 0.9.

	Редькинский ТО
	10301,7

	334,4
	9967,3

	1
	Подпрограмма 1.  «Обеспечение комфортных условий проживания граждан в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа г. Бор»
	05 1 00 00000
	2020 год
	Управление ЖКХ и соисполнители
	11476,3

	601,4

	10874,9

	1.1.
	Обеспечение комфортных условий проживания граждан в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа г. Бор
	05 1 01 00000

	9358,1

	601,4

	8756,7

	 1.1.1.

	Управление ЖКХ
	8899,3

	601,4
	8297,9

	1.1.2.

	ДИЗО
	458,8

	458,8

	3.
	Подпрограмма  3

«Обеспечение населения городского округа г. Бор качественными услугами в сфере коммунального хозяйства»
	05 3 00 00000
	2020 год
	Управление ЖКХ
	5065,6

	5065,6

	3.1.
	Обеспечение населения городского округа г. Бор качественными услугами в сфере коммунального хозяйства
	05 3 01 00000

	5065,6

	5065,6

	 3.1.1

	Управление ЖКХ
	5065,6

	5065,6

	4
	Подпрограмма  4

«Содержание и развитие объектов благоустройства городского округа г. Бор»
	05 4 00 00000
	2020 год
	 Управление ЖКХ и соисполнители
	224636,0

	37080,9
	173942,6
	13612,5

	4.1.
	Содержание и развитие объектов благоустройства городского округа г. Бор
	05 4 01 00000

	192085,7

	12738,5

	165734,7
	13612,5

	 4.1.1.

	Управление ЖКХ
	119007,4

	7795,2
	97599,7
	13612,5

	 4.1.2.

	Соисполнители
	73078,3

	4943,3
	68135,0

	 4.1.7.

	ТО  п. ППК
	5073,2

	152,4
	4920,8

	 4.1.8.

	Редькинский ТО
	9961,7

	334,4
	9627,3

	5.
	Подпрограмма 5

«Обеспечение реализации муниципальной программы»
	05 5 00 00000
	2020год
	Управление ЖКХ
	14325,6

	26,5
	14299,1

	5.1.
	Содержание аппарата управления
	05 5 01 00000

	14158,4

	26,5
	14131,9

	 5.1.1

	Управление ЖКХ
	14158,4

	26,5
	14131,9

3. В приложении 1 в разделе  «Паспорт подпрограммы»  в позиции 6 «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»  некоторые строки изложить в новой редакции:
	Источники финансирования программы
	Всего, тыс. руб.
	В том числе  по годам реализации программы, тыс. руб.

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Всего по подпрограмме (1)+(2)+(3)+(4)
	44119,2
	9844,7
	11476,3
	11642
	11156,2

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	42353,4
	9449,5
	10874,9
	10913,3
	11115,7

4. В приложении 3 в разделе  «Паспорт подпрограммы»  в позиции 6 «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»  некоторые строки изложить в новой редакции:
	Источники финансирования программы
	Всего, тыс. руб.
	В том числе  по годам реализации программы, тыс. руб.

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Всего по подпрограмме (1)+(2)+(3)+(4)
	20656,4
	5250,2
	5065,6
	5122,8
	5217,8

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	20656,4
	5250,2
	5065,6
	5122,8
	5217,8

5. В приложении 4 в разделе  «Паспорт подпрограммы»  в позиции 6 «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»  некоторые строки изложить в новой редакции:

	Источники финансирования программы
	Всего, тыс. руб.
	В том числе  по годам реализации программы, тыс. руб.

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Всего по подпрограмме (1)+(2)+(3)+(4)
	775299,8
	218378,5
	224636,0
	164681,1
	167604,2

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	645414,8
	153460,7
	173942,6
	157544,2
	160467,3

	(4) прочие источники
	38581,5
	13150,6
	13612,5
	5909,2
	5909,2

6.В приложении 5 в разделе  «Паспорт подпрограммы»  в позиции 6 «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»  некоторые строки изложить в новой редакции:
	Источники финансирования программы
	Всего, тыс. руб.
	В том числе  по годам реализации программы, тыс. руб.

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Всего по подпрограмме  (1)+(2)+(3)+(4)
	60625,3
	16707,9
	14325,6
	14660,2
	14931,6

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	60532,4
	16694,5
	14299,1
	14633,7
	14905,1

________________